

Produktspezifikation

gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011

Ashwagandaextrakt Kapsel

- **Rezepturnummer**

12193-02

- **Finaler Produktname**

KSM 66

- **Kapselformat**

Cellulose, Größe 0, transparent.

- **Verzehrempfehlung**

Eine Kapsel pro Tag mit reichlich Wasser einnehmen.

- **Zutatenliste**

Ashwagandhawurzelextrakt ^{a)}, Hydroxypropylmethylcellulose

^{a)} KSM-66®

- **Nährwerte**

	Einzelportion 595 mg* %NRV**
Brennwert	10 kJ
Brennwert	2 kcal
Fett	<0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	<0,5 g
davon Zucker	<0,5 g
Ballaststoffe	<0,5 g
Eiweiß	<0,5 g
Salz	<0,01 g
Ashwagandhawurzelextrakt	500 mg
davon Withanolide	25,0 mg

^{*)} Eine Kapsel pro Tag mit reichlich Wasser einnehmen.

^{***)} Prozentsatz %NRV der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011.

- **Allergene**

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	-	Schalenfrüchte sowie daraus gewonnene Erzeugnisse	×
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	×	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	-

PRODUKTSPEZIFIKATION

Datum	22.05.2023
Version	2
Bearbeiter	Lisa Weiß
Artikelnummer	832475
Zolltarifnummer	21069092

Produktspezifikation

gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011

Ashwagandaextrakt Kapsel

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	×	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	×	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	Schwefeldioxid / Sulphite	×
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	×	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	×
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse ^{a)}	×	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-

^{a)} unter Einhaltung des Richtwerts für die Deklaration „Laktosefrei“ von $\leq 0,1$ g Laktose pro 100 g bzw. $\leq 0,1$ g Laktose pro 100 ml.
- abwesend, × Kreuzkontamination möglich, + anwesend

- **Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD) ungeöffnet**

24 Monate

- **Gentechnisch veränderte Organismen (GVO)**

Keine Verpflichtung zur GMO-Kennzeichnung gemäß EG-Verordnung 1829/2003 und 1830/2003.

- **Ernährungsformabhängige Hinweise**

Das Produkt ist für eine vegetarische und vegane Ernährung geeignet.

- **Darreichungsformabhängige Hinweise**

Kühl, trocken und dunkel lagern.

- **Sonstige Hinweise**

Diese Angaben beruhen auf Berechnungen unserer Rohstofflieferanten. Dies ist eine theoretische Nährwertberechnung und keine Analyse! Der Inverkehrbringer, unter dessen Namen das Produkt vermarktet wird, trägt die alleinige Verantwortung für die Verkehrsfähigkeit der Produkte auch hinsichtlich der Zutaten, Konzentrationen, Dosierungen sowie Auslobungen. Alle Angaben ohne Gewähr!

Bitte beachten Sie, dass neue Produkte sowie alle Etikettenänderungen bei bestehenden Produkten (Layout, Mengenangaben, Zutaten etc.) beim Bundesamt für Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit registriert werden müssen.

Der Lohnhersteller führt regelmäßige, stichprobenartige Prüfungen der vom Kunden übermittelten und erstellten Etiketten durch. Hierbei handelt es sich um eine freiwillige und unverbindliche Serviceleistung. Die Prüfung erfolgt auf Grundlage der aktuell gültigen EU-Verordnungen und EU-Richtlinien über die Kennzeichnung von Lebensmitteln.

Bei Zugabe von einzelnen Aminosäuren, erfolgt die Berechnung des Eiweißgehaltes nach der aktuell gültigen Vorgabe der LMIV (VO (EU) Nr. 1169/2011), Anhang I Nr. 10.